ORATIO.

& qđ nos q̄rimut id maiores nostros q̄stos esse: uideli
cet illo prisco seculo euersos fuisse bonos mores: re/
gnasse neq̄tiā. & ex ip̄atorib⁹ plures extitisse flagiciis
maculosos q̄ uirtutibus decoratos. omnis historyæ iu/
cunda cognitio est & ferme oēs historici fauorabiles:
sed tāto fauorabiliōres illi cēsendi sunt: quāto dignio
ribus fūt accōmodati. p̄cipib⁹ autē accōmodatissi
mi sunt libri deuita & morib⁹ p̄cipū cōcīnati Q ua
lis est Suetonius. Vnde capiāt exēpla quāc imitent:
Et quāc Vitāda sunt. Vitare cōdiscant. Hinc est q̄ De
metrius phalereus Ptolomeū regē monere solebat ut
libros de impio regnoq; cōpositos lectitaret. in illis. n.
scripta documenta cōtineri: quāc amici monere nō au/
deant. Et Scipio Africanus laudatur q̄ p̄dīā Cyri a
Xenophonte elegāter magisq̄ fideliter scriptam nūq̄
dimittebat e manibus. Quā Cicero cū Impator esset
totā legendō cōtriuīt. hoc duces/ hoc p̄cipes maxime
decet. hoc a Sūmatibus uiris fieri debet ī legēdo Trā/
quillo/ quod Africanus quod Cicero in xenophonte
factitarūt. Nos uero faciamus id quod Cypriāus: qui
absq; Tertulliani lectione nullam diem preterire per/
misit qui Crebro dicere solebat. Da magistrum uide
licet Tertullianum significās. Nullū nos quoq; diem
sine Tranquilli lectione pretereamus. Et sicut Arche/
filas anteq; iret dormitum & mane cum surgeret ibat
ad homerum lectitandum dicens se pergere ad Ama
sium: ita nos & matutino & uespertino tempore ad

Tranquilli lectionem perinde ac dulcis amasii acce
damus,& in eo ueterum impatorum uitā mores gesta
cōtemplemur ne pueri semp̄ esse iudicemur. Nāq; ne
scire quid antequā natus sis acciderit id est semp̄ esse
puerum. Erit medius fidius Tranquilli lectio plena
iucunditatis:plenaq; eruditiois,sed eruditiois neq;
ptitiae neq; triuialis in qua hoīes alioqui eruditū hallu
cinant. Quæ recōdīra ē & clausa ī litteraꝝ īteriorē fa
ctario. In cuius uestibulo herent hoīes male litterati.
Sed quid ego tam multa de Virgilio Trāquilloq; cō
memoros̄ quorum eruditio eruditissima:& facūdia fa
cundissima per se patet & manifestaria est. Ego uero
omni studio omniq; diligentia elaborabo & omnib⁹
uiribus neruisq; cōtendam Implicita explicare nodo
sa enodare,& abstrusa recludere. In summa pro uirili
parte cōnitar:ut nulli auditorū enarrationes nostræ
sint futuræ iſfructuosæ: ut nullus gymnasii nostri cul
tor assiduus merito dicere possit se operam & impen
sam sub magistro penitendo perdidisse. Sed iā tem
pus est canere receptui. Et uela orationis meditatae cō
plicare: Ut deinceps extēporalis eloquutio oram sol
uat.& per æquor patentissimum minime cunctabun
da discurrat. Cuius merces incōpositæ nō minus futu
ræ sint frugiferæ atq; iucundæ: q; orationis compositis
simæ fuerunt. Vos queso ut quēadmodum iam quæ
diximus attente audiūistis: Ita quæ dicturi sumus at
tente audire uelitis. Dixi,